文件编号：ZR-2023110101

关于 QB/T 1952.1、GB/T 28621、GB/T 10060、GB/T 12230、XF 494

执行新版标准的通知

一、QB/T 1952.1-2023（以下简称“新版标准”）已于 2023 年 07 月 28 日发布，将于 2024

年 02 月 01 日起实施，并替代 QB/T 1952.1-2012（以下简称“旧版标准”）。

现执行新版标准要求通知如下：

1、自 2024 年 02 月 01 日起，机构将采用新版标准实施认证并出具新版标准认证证书，不再

颁发旧版标准认证证书。

2、对于已按旧版标准获证的产品，机构通知获证企业标准更新换版情况，并在最近一次监

督审查时对获证证书进行标准的变更；

3、各获证企业应按要求有计划的实施标准转换工作，确保新版标准实施后一年内，即截止

日期 2025 年 02 月 01 日前完成认证证书转换工作。

4、涉及新标准版本的认证项目包括以下：

家具产品安全认证实施规则 ZRGF-CP-21

品质验证认证实施规则 家具 ZRGF-CP-27

家具产品安全认证实施规则 ZRGF-CP21B-2021

二、（1）GB/T 28621-2023（以下简称“新版标准”）已于 2023 年 09 月 07 日发布，将于 2024

年 04 月 01 日起实施，并替代 GB/T 28621-2012（以下简称“旧版标准”）；

（2）GB/T 10060-2023（以下简称“新版标准”）已于 2023 年 09 月 07 日发布，将于 2024

年 04 月 01 日起实施，并替代 GB/T 10060-2011（以下简称“旧版标准”）。

文件编号：ZR-2023110101

现执行新版标准要求通知如下：

1、自 2024 年 04 月 01 日起，机构将采用新版标准实施认证并出具新版标准认证证书，不再

颁发旧版标准认证证书。

2、对于已按旧版标准获证的产品，机构通知获证企业标准更新换版情况，并在最近一次监

督审查时对获证证书进行标准的变更；

3、各获证企业应按要求有计划的实施标准转换工作，确保新版标准实施后一年内，即截止

日期 2025 年 04 月 01 日前完成认证证书转换工作。

4、涉及新标准版本的认证项目包括以下：

电梯产品安全认证实施规则 ZRGF-CP-05

三、GB/T 12230-2023（以下简称“新版标准”）已于 2023 年 05 月 23 日发布，将于 2023 年

12 月 01 日起实施，并替代 GB/T 12230-2005（以下简称“旧版标准”）。

现执行新版标准要求通知如下：

7、自 2023 年 12 月 01 日起，机构将采用新版标准实施认证并出具新版标准认证证书，不再

颁发旧版标准认证证书。

8、对于已按旧版标准获证的产品，机构通知获证企业标准更新换版情况，并在最近一次监

督审查时对获证证书进行标准的变更；

9、各获证企业应按要求有计划的实施标准转换工作，确保新版标准实施后一年内，即截止

日期 2024 年 12 月 01 日前完成认证证书转换工作。

4、涉及新标准版本的认证项目包括以下：

产品认证实施规则 燃气阀 ZRGF-CP-86

文件编号：ZR-2023110101

四、XF 494-2023（以下简称“新版标准”）已于 2023 年 07 月 19 日发布，将于 2024 年 01

月 19 日起实施，并替代 XF 494-2004（以下简称“旧版标准”）。

现执行新版标准要求通知如下：

7、自 2024 年 01 月 19 日起，机构将采用新版标准实施认证并出具新版标准认证证书，不再

颁发旧版标准认证证书。

8、对于已按旧版标准获证的产品，机构通知获证企业标准更新换版情况，并在最近一次监

督审查时对获证证书进行标准的变更；

9、各获证企业应按要求有计划的实施标准转换工作，确保新版标准实施后一年内，即截止

日期 2025 年 01 月 19 日前完成认证证书转换工作。

4、涉及新标准版本的认证项目包括以下：

消防产品认证规则 火灾防护产品 ZRGF-CP-66

GDZR技术部

2023.11.01

	关于 QB/T 1952.1、GB/T 28621、GB/T 10060、GB/T 12230、XF
	执行新版标准的通知